

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.03.22.01PMS

Após analisado o resultado do Pregão nº 2023.03.22.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.03.22.01PMS, o(a) Sr(a). DORGIVAN PEREIRA DA SILVA, Ordenador(a) de despesas da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARMÁRIO EM MDF: 2 portas (150x45x165) (cm): material: MDF. Acabamento: pintura uv (ultra 31 violeta). Sistema de montagem parafusos cavilha, kit ferragem, puxador em alumínio com 4 uno fechadura. altura: 150 cm, largura: 46 cm, profundidade: 165 cm.	RIVEL	21.0	UND	542,10	542,10	11.384,10
2	Armário de aço, fechamento por chave, espessura: chapa 26 (0,40mm), portas com reforço interno, medidas: altura 2 m, companhia 6 prateleiras na cor cinza.	ARX	8.0	UND	1.527,61	1.081,23	8.649,84
3	Armário de cozinha com três gavetas e seis portas	TELASUL	5.0	UND	1.527,61	1.527,61	7.638,05
4	ARQUIVO DE AÇO - arquivo de aço com 4 (quatro) gavetas dotadas de suporte para pastas suspensas e compressores. Móvel com porta-etiquetas estampados, fechadura tipo multiponto e puxadores em polipropileno injetado	ARX	16.0	UND	1.248,75	1.029,33	16.469,28
5	Birô c/02 gavetas: mesa reta com 2 gavetas e chaves. Medidas mínimas: 1,70 X 1,50M	RIVEL	27.0	UND	1.103,70	485,84	13.117,68
6	Cadeira de escritório premium - ergonômica presidencial	RL	12.0	UND	1.000,80	709,29	8.511,48
7	Cadeira de plástico com braço	NEWPLASTIC	310.0	UND	60,55	55,82	17.304,20
8	CADEIRA PLÁSTICA: Monobloco empilhável. estrutura de 4 pés, sem braços. 100% em 40 polipropileno virgem com	NEWPLASTIC	585.0	UND	47,62	47,62	27.857,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	tratamento anti-uv. com encosto reforçado. com capacidade 40 uno de 120 a 140 kg. altura(890mm), comprimento(510mm), largura(430mm). cor branca. garantia de fábrica de 12 meses. certificação						
9	Cadeira giratória secretária sem braços	RL	40.0	UND	380,90	357,54	14.301,60
10	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA SEM BRAÇOS: confeccionada em espuma injetada de alta 34 densidade e madeira compensada, sem apoio para braços, revestida em tecido na cor 10 uno azul.	RL	35.0	UND	204,27	180,19	6.306,65
11	GAVETEIRO PASTA SUSPENSA: Com 4 Gavetas com Chaves - MDF Gaveteiro para pastas suspensas, com chave, 4 gavetas, MDF - Tabaco com Bege; Medidas 48x135x55 cm (LxAxP) Gavetas com acessório para receber pastas suspensas; Correções metálicas; Puxadores cromados. Com chave e travamento simultâneo	RIVEL	4.0	UND	476,09	476,09	1.904,36
12	LONGARINA - assento/encosto polipropileno; números de assentos 03 lugares.	RIVEL	7.0	UND	626,24	626,24	4.383,68
13	MESA PARA REUNIÃO CIRCULAR: tampo com formato circular, em madeira mdf	RIVEL	2.0	UND	731,48	723,71	1.447,42
14	MESA PLÁSTICA: quadrada, branca, para 4 lugares, empilhável, estrutura 100% em 39 polipropileno, com tratamento anti-uv. Monobloco com 4 pés. Altura(725mm), 10 uno comprimento(720mm), largura(720mm). Estrutura interna na cor branca. De acordo com as normas do inmetro. Garantia de 12 meses.	NEWPLASTIC	58.0	UND	96,09	90,12	5.226,96
15	Mesas de plástico redonda	FORPLAST	30.0	UND	208,36	208,36	6.250,80
74	BIRÓ C/03 GAVETAS: mesa reta com 3 gavetas e chaves. Medidas mínimas: 1,20x0,60x0,70(m)	RIVEL	12.0	UND	695,00	467,09	5.605,08
75	CONJUNTO DE MESA QUADRADA COM 4 CADEIRAS - infantil em formica	BRINK BEM	5.0	UND	1.112,00	741,49	3.707,45
16	Central de ar 12.000 btus	AGRATTO	3.0	UND	2.795,91	2.027,83	6.083,49
17	CENTRAL DE AR: 18.000 btu/s	TCL	5.0	UND	3.692,65	2.266,40	11.332,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

18	Central de ar 9.000 btus	AGRATTO	13.0	UND	2.148,25	1.834,13	23.843,69
19	Central de ar 7.000 btus	AGRATTO	7.0	UND	2.410,50	1.834,13	12.838,91
20	Climatizador de ar com 3 velocidades	ELGIN	8.0	UND	790,91	475,91	3.807,28
21	Climatizador de Ambiente 45L 210W	FRIGELAR	13.0	UND	2.001,60	1.806,83	23.488,79
40	Bebedouro de coluna com água gelada e natural gabinete em aço inox	ESMALTEC	10.0	UND	845,90	845,90	8.459,00
41	Fogão industrial 04 bocas com forno	CRISTAL AÇO	2.0	UND	3.667,03	1.985,87	3.971,74
42	Fogão industrial 06 bocas: alimentação a gás, baixa pressão com forno, com 02 queimadores duplos e 4 queimadores simples.	CRISTAL AÇO	3.0	UND	4.146,37	2.876,43	8.629,29
43	Freezer horizontal 400 litros - freezer horizontal, capacidade mínima 400 litros	ESMALTEC	3.0	UND	4.589,30	4.141,52	12.424,56
44	Geladeira domestica de 01 porta	CONSUL	10.0	UND	3.474,86	3.474,86	34.748,60
45	Microondas 27 lts, aparelho possui trava de segurança com tecla que permite travar o acionamento do aparelho, Função Tira Odor que minimiza odores internos.	TOSHIBA	4.0	UND	905,34	780,06	3.120,24
46	liquidificador e triturador industrial - capacidade da jarra de 10 litros com 5 velocidades com botão de pulsar e armazenamento do cabo integrado, altura 755 mm, peso 9kg	JL COLOMBO	6.0	UND	2.026,62	1.282,01	7.692,06
66	Fogão de 4 (quatro) bocas: tipo convencional doméstico	ESMALTEC	4.0	UND	857,00	857,00	3.428,00
81	Liquidificador 2,7lts 900w com filtro 4 velocidades	MONDIAL	2.0	UND	180,56	180,56	361,12
88	Cafeteira elétrica	AGRATTO	2.0	UND	389,06	182,41	364,82
89	Fogão - 6 bocas, acendedor automático	ESMALTEC	1.0	UND	1.501,20	1.501,20	1.501,20
47	TELEFONE SEM FIO: led sinalizador na base (em uso/carga), função localizar, funções flash, repiscar e mudo, com no mínimo 03 campainhas diferentes, controle de volume, bateria recarregável com duração mínima de 8 horas em uso, som de tecla, base com plug rj11, fonte bivolt automática, garantia do f	INTELBRAS	4.0	UND	315,53	189,62	758,48
48	Aparelho para projeção (datashow) - performance de imagem: 3.300	GOLDENTEC	4.0	UND	1.692,44	1.692,44	6.769,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	lúmens, alto brilho para realizar apresentações incríveis conectividade múltipla: com entradas hdmi e vga, conectividade multiplataforma.						
49	Camara fotografica profissional Tipo de produto DSLR, Compacto, Zoom óptico 3x, Tamanho da tela 3", Características especiais Live View, Capacidade de armazenamento digital 13.2gb, resolução de video 1080p	CANON	5.0	UND	5.351,50	5.351,50	26.757,50
50	microfone profissional s/fio individual	GOLDENTEC	7.0	UND	596,31	215,00	1.505,00
71	Tv 32" led hdmi	MULTILASER	2.0	UND	2.222,61	1.661,43	3.322,86
72	mesa de som c/4 canais	MXT	1.0	UND	790,91	750,00	750,00
78	EXTENSÃO DE 10M	LIDERPLUS	8.0	UND	60,89	60,89	487,12
79	EXTENSÃO DE 20M	MARGIRUS	5.0	UND	173,61	173,61	868,05
86	Extensão com 5 metros para três tomadas	LIDERPLUS	13.0	UND	40,18	39,55	514,15
87	Transformador de energia - 110/220	UPSAI	3.0	UND	179,31	173,71	521,13
90	Talha de 1 tonelada	VONDER	2.0	UND	1.073,08	1.051,01	2.102,02
51	Flanelógrafo: flanelógrafo medindo 1,20x 0,90m. Estrutura interna em softboard (material aglomerado a base de madeira e cortiça) c/10 mm de espessura de alta durabilidade.	COTIARTE	7.0	UND	244,64	241,00	1.687,00
52	Flanelógrafo medindo 0,90x 0,60m	COTIARTE	7.0	UND	159,85	159,00	1.113,00
53	Quadro branco 0,90x0,60	STALO	4.0	UND	120,93	120,00	480,00
54	Quadro branco 2,00 x 1,20	STALO	8.0	UND	313,00	313,00	2.504,00
91	Flanelógrafo: flanelógrafo medindo 1,00x 1,50m. Estrutura interna em softboard (material aglomerado a base de madeira e cortiça) c/10 mm de espessura de alta durabilidade.	COR	3.0	UND	275,22	273,00	819,00
92	Quadro branco 1,00 x 0,50	CORTIARTE	8.0	UND	134,83	132,75	1.062,00
55	ventilador de coluna ventilador, tipo coluna, potência motor mínima 120 w, tensão alimentação 110/ 220 v, características adicionais grade removível, tipo hélice 03 pás, diâmetro 40 cm, cor branca/preta, altura mínimo 1,20 e	VENTISOL	21.0	UND	315,53	224,16	4.707,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	máximo 1,50 m, rotação 1.300 rpm.						
56	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 50 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	13.0	UND	333,46	209,99	2.729,87
57	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 60 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	6.0	UND	389,06	255,03	1.530,18
58	Ventilador de teto - com três velocidades funções ventilação e exaustão luminária e baixo consumo de energia tamanho 50 cm	VENTISOL	11.0	UND	460,08	197,57	2.173,27
<b>Total do lote.....R\$ 389.322,87</b>							

**Adjudicado para T PINHEIRO PAIVA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 389.322,87 (trezentos e oitenta e nove mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta e sete centavos), em 22/06/2023.**

01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	Computador completo (intel core i5 4gb 1 tb windows 10 + monitor led 19,5")	TERAVIX	18.0	UND	5.710,12	1.686,66	30.359,88
23	Computador completo (intel core i7 16gb 1 tb windows 10 + monitor led 19,5")	TERAVIX	8.0	UND	4.882,01	3.254,85	26.038,80
24	HD EXTERNO - 2 tb - usb 3.0	TOSHIBA	10.0	UND	460,21	455,89	4.558,90
25	HD EXTERNO portátil 1 tb - usb 2.0	TOSHIBA	6.0	UND	436,46	357,73	2.146,38
26	Impressora jato de tinta velocidade de até 8 ppm; rascunho: até 16 ppm recipiente de tinta original	HP	7.0	UND	380,86	379,96	2.659,72
27	Impressora multifuncional de resolução da cópia (máxima em dpi): até 1200 x 600 dpi cópias múltiplas, funções principais: impressão da primeira página: 8 segundos, tecnologia de impressão: laser eletrofotográfico.	BROTEHR	7.0	UND	2.364,39	2.339,82	16.378,74
28	Impressora multifuncional epon ecotank l3150	EPSON	14.0	UND	1.555,41	878,10	12.293,40
29	Maquina de xerox kyocera ecocys fs2040	KYOCERA	7.0	UND	4.865,00	4.591,90	32.143,30
30	Modulo isolador ape 300 W A	MCM	8.0	UND	453,97	390,34	3.122,72
31	MOUSE Opitco USB para computador.	MULTILASER	26.0	UND	19,74	8,94	232,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**


MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

32	Nobreak 1500va/825w, bivolt, entrada/ 115v saída.	CR ENERGIA	9.0	UND	961,37	653,22	5.878,98
33	Notebook (intel core i3 4gb ltb hd led 14" windows 10 8ª geração)	SAMSUNG	10.0	UND	3.563,96	2.065,21	20.652,10
34	Roteador modelo d-link dir-819 750 mbps	TP LINK	5.0	UND	250,06	206,61	1.033,05
35	TECLADO PARA COMPUTADOR: Teclado padrão USB com 107 teclas, conexão USB 2.0, layout ABNT 2. Cor: preto. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega.	KMex	25.0	UND	41,55	24,34	608,50
36	Scanner portátil, colorido, duplex, display touch, wi-fi-ads-1700w do papel: 51.8 até 128 g/m², velocidade de digitalização: simplex: até 25 ppm (em cores e monocromático) / duplex: até 50 ipm (em cores e monocromático)	BROTHER	3.0	UND	2.996,84	2.019,40	6.058,20
37	Notebook intel core dual core 500 hd led 15" windows 10	SAMSUNG	10.0	UND	3.369,36	1.859,13	18.591,30
38	Notebook selero dual core, 04 gb memória, tela de 11.6, windows 10 pro, 64 gb de armazenamento	MULTILASER	4.0	UND	1.498,42	1.251,28	5.005,12
39	Tablete Tela: IPS LCD ou AmoLE, de tamanho de 8" ou maior	SAMSUNG	30.0	UND	1.499,81	1.447,18	43.415,40
65	Estabilizador 500va, 500w, entrada bivolt, saída 115v, preto.	CR ENERGIA	16.0	UND	487,89	248,37	3.973,92
83	Adaptador de Tomada	FOX LUX	15.0	UND	6,41	5,81	87,15
84	Roteador modelo dispositivo 2 em 1 que combina a função de modem adsl e um roteador ethernet num único hardware	TPLINK	5.0	UND	257,15	131,08	655,40
85	Switch internet	TP LINK	8.0	UND	471,21	192,94	1.543,52

Total do lote.....R\$ 237.436,92

**Adjudicado para MICROTECNICA INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 01.590.728/0009-30, pelo melhor valor de R\$ 237.436,92 (duzentos e trinta e sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e dois centavos), em 22/06/2023.**

  
DORGIVAN PEREIRA DA SILVA  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.03.22.01PMS

Após analisado o resultado do Pregão nº 2023.03.22.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.03.22.01PMS, o(a) Sr(a). Renato de Sousa Lima, Ordenador(a) de despesas da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA EIRELI							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARMÁRIO EM MDF: 2 portas (150x45x165) (cm): material: MDF. Acabamento: pintura uv (ultra 31 violeta). Sistema de montagem parafusos cavilha, kit ferragem, puxador em alumínio com 4 unô fechadura. altura: 150 cm, largura: 46 cm, profundidade: 165 cm.	RIVEL	11.0	UND	542,10	542,10	5.963,10
2	Armário de aço, fechamento por chave, espessura: chapa 26 (0,40mm), portas com reforço interno, medidas: altura 2 m, companha 6 prateleiras na cor cinza.	ARX	11.0	UND	1.527,61	1.081,23	11.893,53
3	Armário de cozinha com três gavetas e seis portas	TELASUL	11.0	UND	1.527,61	1.527,61	16.803,71
4	ARQUIVO DE AÇO - arquivo de aço com 4 (quatro) gavetas dotadas de suporte para pastas suspensas e compressores. Móvel com porta-etiquetas estampados, fechadura tipo multiponto e puxadores em polipropileno injetado	ARX	11.0	UND	1.248,75	1.029,33	11.322,63
5	Birô c/02 gavetas: mesa reta com 2 gavetas e chaves. Medidas mínimas: 1,70 X 1,50M	RIVEL	53.0	UND	1.103,70	485,84	25.749,52
6	Cadeira de escritório premium - ergonômica presidencial	RL	12.0	UND	1.000,80	709,29	8.511,48
7	Cadeira de plástico com braço	NEWPLASTIC	60.0	UND	60,55	55,82	3.349,20
8	CADEIRA PLÁSTICA: Monobloco empilhável. estrutura de 4 pés, sem braços. 100% em 40 polipropileno virgem com	NEWPLASTIC	500.0	UND	47,62	47,62	23.810,00



	tratamento anti-uv. com encosto reforçado. com capacidade 40 uno de 120 a 140 kg. altura(890mm), comprimento(510mm), largura(430mm). cor branca. garantia de fábrica de 12 meses. certificação						
10	CADEIRA SECRETARIA FIXA SEM BRAÇOS: confeccionada em espuma injetada de alta 34 densidade e madeira compensada, sem apoio para braços, revestida em tecido na cor 10 uno azul.	RL	12.0	UND	204,27	180,19	2.162,28
11	GAVETEIRO PASTA SUSPENSÃO: Com 4 Gavetas com Chaves - MDF Gaveteiro para pastas suspensas, com chave, 4 gavetas, MDF - Tabaco com Bege; Medidas 48x135x55 cm (LxAxP) Gavetas com acessório para receber pastas suspensas; Corrediças metálicas; Puxadores cromados. Com chave e travamento simultâneo	RIVEL	20.0	UND	476,09	476,09	9.521,80
12	LONGARINA - assento/encosto polipropileno; números de assentos 03 lugares.	RIVEL	21.0	UND	626,24	626,24	13.151,04
13	MESA PARA REUNIÃO CIRCULAR: tampo com formato circular, em madeira mdf	RIVEL	3.0	UND	731,48	723,71	2.171,13
14	MESA PLÁSTICA: quadrada, branca, para 4 lugares, empilhável, estrutura 100% em 39 polipropileno, com tratamento anti-uv. Monobloco com 4 pés. Altura(725mm), 10 uno comprimento(720mm), largura(720mm). Estrutura interna na cor branca. De acordo com as normas do inmetro. Garantia de 12 meses.	NEWPLASTIC	32.0	UND	96,09	90,12	2.883,84
15	Mesas de plástico redonda	FORPLAST	7.0	UND	208,36	208,36	1.458,52
75	CONJUNTO DE MESA QUADRADA COM 4 CADEIRAS - infantil em formica	BRINK BEM	200.0	UND	1.112,00	741,49	148.298,00
93	Carteira escolar kutz em polipropileno adulta na cor azul base na cor preta no tubo 20 x 20. Solda mig, garantia de 01 ano	BRINK BEM	450.0	UND	347,50	230,67	103.801,50
94	Armário de aço roupeiro com 16 portas: dispostos em 4 portas em cada coluna	ARX	28.0	UND	4.295,10	1.588,36	44.474,08
95	Conjunto professor composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira: mesa	BRINK BEM	80.0	CNJ	1.000,80	504,58	40.366,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	individual com tampo em mdf revestido de laminado melamínico de alta pressão, montado sobre estrutura tubular de aço.						
99	Guilhotina cortador de papel, máquina de cortar papel.	MENNO	10.0	UND	389,98	346,00	3.460,00
100	Perfuradora para encadernação até 15fls	LASSANE	30.0	UND	1.971,02	1.193,60	35.808,00
16	Central de ar 12.000 btus	AGRATTO	101.0	UND	2.795,91	2.027,83	204.810,83
17	CENTRAL DE AR: 18.000 btu/s	TCL	22.0	UND	3.692,65	2.266,40	49.860,80
18	Central de ar 9.000 btus	AGRATTO	26.0	UND	2.148,25	1.834,13	47.687,38
40	Bebedouro de coluna com água gelada e natural gabinete em aço inox	ESMALTEC	110.0	UND	845,90	845,90	93.049,00
41	Fogão industrial 04 bocas com forno	CRISTAL AÇO	9.0	UND	3.667,03	1.985,87	17.872,83
43	Freezer horizontal 400 litros - freezer horizontal, capacidade mínima 400 litros	ESMALTEC	17.0	UND	4.589,30	4.141,52	70.405,84
44	Geladeira domestica de 01 porta	CONSUL	12.0	UND	3.474,86	3.474,86	41.698,32
45	Microondas 27 lts, aparelho possui trava de segurança com tecla que permite travar o acionamento do aparelho, Função Tira Odor que minimiza odores internos.	TOSHIBA	12.0	UND	905,34	780,06	9.360,72
46	liquidificador e triturador industrial - capacidade da jarra de 10 litros com 5 velocidades com botão de pulsar e armazenamento do cabo integrado, altura 755 mm, peso 9kg	JL COLOMBO	31.0	UND	2.026,62	1.282,01	39.742,31
70	Batedeira - tijela de 4lts preta, batedouros em aço inox com 4 velocidades e função de pulsar	MONDIAL	10.0	UND	526,81	238,95	2.389,50
49	Camara fotografica profissional Tipo de produto DSLR, Compacto, Zoom óptico 3x, Tamanho da tela 3", Características especiais Live View, Capacidade de armazenamento digital 13.2gb, resolução de video 1080p	CANON	6.0	UND	5.351,50	5.351,50	32.109,00
50	microfone profissional s/fio individual	GOLDENTEC	16.0	UND	596,31	215,00	3.440,00
72	mesa de som c/4 canais	MXT	4.0	UND	790,91	750,00	3.000,00
96	Kit gravação composto de computador, câmera, tripé e caixa de som	DIVERSAS	2.0	KIT	4.985,90	4.985,90	9.971,80
97	Tela de projeção com tripé 100 pol - retrátil - telão 2,00x1,50	GOLDENTEC	2.0	UND	426,16	410,17	820,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

98	Kit Som Caixa Ativa +passiva+subwoofer+ monitores - Atende 600 Pessoas	LEACS	1.0	KIT	11.383,47	9.999,99	9.999,99
86	Extensão com 5 metros para três tomadas	LIDERPLUS	3.0	UND	40,18	39,55	118,65
51	Flanelógrafo: flanelógrafo medindo 1,20x 0,90m. Estrutura interna em softboard (material aglomerado a base de madeira e cortiça) c/10 mm de espessura de alta durabilidade.	COTIARTE	15.0	UND	244,64	241,00	3.615,00
52	Flanelógrafo medindo 0,90x 0,60m	COTIARTE	15.0	UND	159,85	159,00	2.385,00
53	Quadro branco 0,90x0,60	STALO	40.0	UND	120,93	120,00	4.800,00
54	Quadro branco 2,00 x 1,20	STALO	202.0	UND	313,00	313,00	63.226,00
55	ventilador de coluna ventilador, tipo coluna, potência motor mínima 120 w, tensão alimentação 110/ 220 v, características adicionais grade removível, tipo hélice 03 pás, diâmetro 40 cm, cor branca/preta, altura mínimo 1,20 e máximo 1,50 m, rotação 1.300 rpm.	VENTISOL	30.0	UND	315,53	224,16	6.724,80
56	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 50 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	5.0	UND	333,46	209,99	1.049,95
57	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 60 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	65.0	UND	389,06	255,03	16.576,95
58	Ventilador de teto - com três velocidades funções ventilação e exaustão luminária e baixo consumo de energia tamanho 50 cm	VENTISOL	25.0	UND	460,08	197,57	4.939,25
<b>Total do lote.....R\$ 1.254.614,02</b>							

**Adjudicado para T PINHEIRO PAIVA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 1.254.614,02 (um milhão, duzentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e catorze reais e dois centavos), em 22/06/2023.**

01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	Computador completo (intel core i5 4gb 1 tb windows 10 + monitor led 19,5")	TERAVIX	25.0	UND	5.710,12	1.686,66	42.166,50



23	Computador completo (intel core i7 16gb 1 tb windows 10 + monitor led 19,5")	TERAVIX	19.0	UND	4.882,01	3.254,85	61.842,15
26	Impressora jato de tinta velocidade de até 8 ppm; rascunho: até 16 ppm recipiente de tinta original	HP	4.0	UND	380,86	379,96	1.519,84
28	Impressora multifuncional epon ecotank I3150	EPSON	101.0	UND	1.555,41	878,10	88.688,10
29	Maquina de xerox kyocera ecocys fs2040	KYOCERA	11.0	UND	4.865,00	4.591,90	50.510,90
30	Modulo isolador ape 300 W A	MCM	41.0	UND	453,97	390,34	16.003,94
31	MOUSE Opitco USB para computador.	MULTILASER	102.0	UND	19,74	8,94	911,88
32	Nobreak 1500va/825w, bivolt, entrada/ 115v saída.	CR ENERGIA	51.0	UND	961,37	653,22	33.314,22
33	Notebook (intel core i3 4gb ltb hd led 14" windows 10 8ª geração)	SAMSUNG	201.0	UND	3.563,96	2.065,21	415.107,21
34	Roteador modelo d-link dir-819 750 mbps	TP LINK	12.0	UND	250,06	206,61	2.479,32
35	TECLADO PARA COMPUTADOR: Teclado padrão USB com 107 teclas, conexão USB 2.0, layout ABNT 2. Cor: preto. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega.	KMex	102.0	UND	41,55	24,34	2.482,68
37	Notebook intel core dual core 500 hd led 15" windows 10	SAMSUNG	12.0	UND	3.369,36	1.859,13	22.309,56
38	Notebook selero dual core, 04 gb memoria, tela de 11.6, windows 10 pro, 64 gb de armazenamento	MULTILASER	11.0	UND	1.498,42	1.251,28	13.764,08
<b>Total do lote.....R\$ 751.100,38</b>							

**Adjudicado para MICROTECNICA INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 01.590.728/0009-30, pelo melhor valor de R\$ 751.100,38 (setecentos e cinquenta e um mil e cem reais e trinta e oito centavos), em 22/06/2023.**

Renato de Sousa Lima  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.03.22.01PMS

Após analisado o resultado do Pregão nº 2023.03.22.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.03.22.01PMS, o(a) Sr(a). GEORGIA DE SOUZA PEREIRA, Ordenador(a) de despesas da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA EIRELI							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	Armário de aço, fechamento por chave, espessura: chapa 26 (0,40mm), portas com reforço interno, medidas: altura 2 m, companha 6 prateleiras na cor cinza.	ARX	29.0	UND	1.527,61	1.081,23	31.355,67
3	Armário de cozinha com três gavetas e seis portas	TELASUL	1.0	UND	1.527,61	1.527,61	1.527,61
5	Biró c/02 gavetas: mesa reta com 2 gavetas e chaves. Medidas mínimas: 1,70 X 1,50M	RIVEL	37.0	UND	1.103,70	485,84	17.976,08
9	Cadeira giratória secretária sem braços	RL	60.0	UND	380,90	357,54	21.452,40
12	LONGARINA - assento/encosto polipropileno; números de assentos 03 lugares.	RIVEL	53.0	UND	626,24	626,24	33.190,72
59	cadeira - material confeccionado aço/ferro pintado, rodízio não possui, braço não possui, regulagem de altura não possui, assento/encosto polipropileno	RL	80.0	UND	250,20	207,60	16.608,00
60	Cadeira giratória - com braços reguláveis	RL	10.0	UND	496,27	496,27	4.962,70
61	conjunto com mesa - tubular c/ cadeiras	FABONE	6.0	UND	1.399,91	1.245,61	7.473,66
62	LONGARINA - assento/encosto polipropileno; números de assentos 02 lugares.	RL	38.0	UND	528,20	468,54	17.804,52
63	SOFÁ, Tipo: 02 e 03 lugares	LIEGE	1.0	UND	1.902,91	1.212,41	1.212,41
64	Estante de aço com 6 prateleiras removíveis e ajustáveis com dupla dobra no sentido longitudinal, formando 05 vãos.	ARX	21.0	UND	410,05	288,33	6.054,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

18	Central de ar 9.000 btus	AGRATTO	20.0	UND	2.148,25	1.834,13	36.682,60
19	Central de ar 7.000 btus	AGRATTO	12.0	UND	2.410,50	1.834,13	22.009,56
20	Climatizador de ar com 3 velocidades	ELGIN	15.0	UND	790,91	475,91	7.138,65
21	Climatizador de Ambiente 45L 210W	FRIGELAR	12.0	UND	2.001,60	1.806,83	21.681,96
40	Bebedouro de coluna com �gua gelada e natural gabinete em �o inox	ESMALTEC	21.0	UND	845,90	845,90	17.763,90
42	Fog�o industrial 06 bocas: alimenta�o a g�s, baixa press�o com forno, com 02 queimadores duplos e 4 queimadores simples.	CRISTAL �O	3.0	UND	4.146,37	2.876,43	8.629,29
43	Freezer horizontal 400 litros - freezer horizontal, capacidade m�nima 400 litros	ESMALTEC	3.0	UND	4.589,30	4.141,52	12.424,56
44	Geladeira domestica de 01 porta	CONSUL	8.0	UND	3.474,86	3.474,86	27.798,88
45	Microondas 27 lts, aparelho possui trava de seguran�a com tecla que permite travar o acionamento do aparelho, Fun�o Tira Odor que minimiza odores internos.	TOSHIBA	8.0	UND	905,34	780,06	6.240,48
46	liquidificador e triturador industrial - capacidade da jarra de 10 litros com 5 velocidades com bot�o de pulsar e armazenamento do cabo integrado, altura 755 mm, peso 9kg	JL COLOMBO	8.0	UND	2.026,62	1.282,01	10.256,08
66	Fog�o de 4 (quatro) bocas: tipo convencional dom�stico	ESMALTEC	11.0	UND	857,00	857,00	9.427,00
67	frigobar de 93lts com uma porta na cor branca	MIDEA	1.0	UND	2.375,51	2.091,23	2.091,23
68	liquidificador industrial de alta rota�o - material em �o inox	JL COLOMBO	16.0	UND	1.526,22	704,98	11.279,68
69	Fritadeira el�trica de 01 cuba	COTHERM	1.0	UND	1.235,43	928,00	928,00
70	Batedeira - tijela de 4lts preta, batedouros em �o inox com 4 velocidades e fun�o de pulsar	MONDIAL	8.0	UND	526,81	238,95	1.911,60
49	Camara fotografica profissional Tipo de produto DSLR, Compacto, Zoom �ptico 3x, Tamanho da tela 3", Caracter�sticas especiais Live View, Capacidade de armazenamento digital 13.2gb, resolu�o de video 1080p	CANON	3.0	UND	5.351,50	5.351,50	16.054,50
50	microfone profissional s/fio individual	GOLDENTEC	2.0	UND	596,31	215,00	430,00
71	Tv 32" led hdmi	MULTILASER	15.0	UND	2.222,61	1.661,43	24.921,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

72	mesa de som c/4 canais	MXT	2.0	UND	790,91	750,00	1.500,00
52	Flanelógrafo medindo 0,90x 0,60m	COTIARTE	8.0	UND	159,85	159,00	1.272,00
53	Quadro branco 0,90x0,60	STALO	4.0	UND	120,93	120,00	480,00
55	ventilador de coluna ventilador, tipo coluna, potência motor mínima 120 w, tensão alimentação 110/ 220 v, características adicionais grade removível, tipo hélice 03 pás, diâmetro 40 cm, cor branca/preta, altura mínimo 1,20 e máximo 1,50 m, rotação 1.300 rpm.	VENTISOL	12.0	UND	315,53	224,16	2.689,92
56	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 50 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	14.0	UND	333,46	209,99	2.939,86
57	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 60 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	11.0	UND	389,06	255,03	2.805,33
					<b>Total do lote.....R\$ 408.975,23</b>		

**Adjudicado para T PINHEIRO PAIVA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 408.975,23 (quatrocentos e oito mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte e três centavos), em 22/06/2023.**

01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	Computador completo (intel core i5 4gb 1 tb windows 10 + monitor led 19,5")	TERAVIX	36.0	UND	5.710,12	1.686,66	60.719,76
28	Impressora multifuncional epon ecotank l3150	EPSON	15.0	UND	1.555,41	878,10	13.171,50
32	Nobreak 1500va/825w, bivolt, entrada/ 115v saída.	CR ENERGIA	6.0	UND	961,37	653,22	3.919,32
37	Notebook intel core dual core 500 hd led 15" windows 10	SAMSUNG	10.0	UND	3.369,36	1.859,13	18.591,30
38	Notebook selero dual core, 04 gb memoria, tela de 11.6, windows 10 pro, 64 gb de armazenamento	MULTILASER	10.0	UND	1.498,42	1.251,28	12.512,80
39	Tablete Tela: IPS LCD ou AmoLE, de tamanho de 8" ou maior	SAMSUNG	40.0	UND	1.499,81	1.447,18	57.887,20
65	Estabilizador 500va, 500w, entrada bivolt, saída 115v, preto.	CR ENERGIA	23.0	UND	487,89	248,37	5.712,51
73	Smartphone Tela: IPS LCD ou AMOLED, de tamanho de 6" ou maior Processador: Quad-Core ou superior	MOTOROLA	22.0	UND	3.056,61	987,17	21.717,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre


MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br



(Snapdragon ou Mediatek) Memória RAM: 4GB de memória RAM ou superior Armazenamento: 64GB de armazenamento ou superior Conexão: Bluetooth, GPS, Wi-Fi e Celular (4G ou superior) Câmera frontal e câmera tr							
Total do lote.....R\$ 194.232,13							

**Adjudicado para MICROTECNICA INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 01.590.728/0009-30, pelo melhor valor de R\$ 194.232,13 (cento e noventa e quatro mil, duzentos e trinta e dois reais e treze centavos), em 22/06/2023.**

  
GEORGIA DE SOUZA PEREIRA  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.03.22.01PMS

Após analisado o resultado do Pregão nº 2023.03.22.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.03.22.01PMS, o(a) Sr(a). DORISVALDA PEREIRA FILHA, Ordenador(a) de despesas da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARMARIO EM MDF: 2 portas (150x45x165) (cm): material: MDF. Acabamento: pintura uv (ultra 31 violeta). Sistema de montagem parafusos cavilha, kit ferragem, puxador em alumínio com 4 uno fechadura. altura: 150 cm, largura: 46 cm, profundidade: 165 cm.	RIVEL	2.0	UND	542,10	542,10	1.084,20
2	Armário de aço, fechamento por chave, espessura: chapa 26 (0,40mm), portas com reforço interno, medidas: altura 2 m, companha 6 prateleiras na cor cinza.	ARX	9.0	UND	1.527,61	1.081,23	9.731,07
4	ARQUIVO DE AÇO - arquivo de aço com 4 (quatro) gavetas dotadas de suporte para pastas suspensas e compressores. Móvel com porta-etiquetas estampados, fechadura tipo multiponto e puxadores em polipropileno injetado	ARX	2.0	UND	1.248,75	1.029,33	2.058,66
5	Biró c/02 gavetas: mesa reta com 2 gavetas e chaves. Medidas mínimas: 1,70 X 1,50M	RIVEL	20.0	UND	1.103,70	485,84	9.716,80
8	CADEIRA PLÁSTICA: Monobloco empilhável. estrutura de 4 pés, sem braços. 100% em 40 polipropileno virgem com tratamento anti-uv. com encosto reforçado. com capacidade 40 uno de 120 a 140 kg. altura(890mm), comprimento(510mm), largura(430mm). cor branca. garantia de fábrica de 12 meses.	NEWPLASTIC	480.0	UND	47,62	47,62	22.857,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	certificação						
9	Cadeira giratória secretária sem braços	RL	22.0	UND	380,90	357,54	7.865,88
10	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA SEM BRAÇOS: confeccionada em espuma injetada de alta 34 densidade e madeira compensada, sem apoio para braços, revestida em tecido na cor 10 uno azul.	RL	30.0	UND	204,27	180,19	5.405,70
11	GAVETEIRO PASTA SUSPENSA: Com 4 Gavetas com Chaves - MDF Gaveteiro para pastas suspensas, com chave, 4 gavetas, MDF - Tabaco com Bege; Medidas 48x135x55 cm (LxAxP) Gavetas com acessório para receber pastas suspensas; Corrediças metálicas; Puxadores cromados. Com chave e travamento simultâneo	RIVEL	4.0	UND	476,09	476,09	1.904,36
12	LONGARINA - assento/encosto polipropileno; números de assentos 03 lugares.	RIVEL	6.0	UND	626,24	626,24	3.757,44
13	MESA PARA REUNIÃO CIRCULAR: tampo com formato circular, em madeira mdf	RIVEL	6.0	UND	731,48	723,71	4.342,26
14	MESA PLÁSTICA: quadrada, branca, para 4 lugares, empilhável, estrutura 100% em 39 polipropileno, com tratamento anti-uv. Monobloco com 4 pés. Altura(725mm), 10 uno comprimento(720mm), largura(720mm). Estrutura interna na cor branca. De acordo com as normas do inmetro. Garantia de 12 meses.	NEWPLASTIC	90.0	UND	96,09	90,12	8.110,80
74	BIRÓ C/03 GAVETAS: mesa reta com 3 gavetas e chaves. Medidas mínimas: 1,20x0,60x0,70(m)	RIVEL	6.0	UND	695,00	467,09	2.802,54
75	CONJUNTO DE MESA QUADRADA COM 4 CADEIRAS - infantil em formica	BRINK BEM	18.0	UND	1.112,00	741,49	13.346,82
77	PRATELEIRAS P/ ARQUIVOS Arquivo escritório material chapa de aço 22, quantidade gavetas 4 un, cor cinza prata, características adicionais armação pasta suspensa, fechadura carro telescópico.	ARX	16.0	UND	1.515,10	1.110,06	17.760,96
82	MESAS PARA ESCRITORIO EM L: MDF 1,60X1,20m, 3 gavetas com chave mesas para escritorio em L-MDF 1,60x1,20m 3 gavetas	RIVEL	2.0	UND	1.098,10	875,07	1.750,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	com chave ótima qualidade mesas: 1,60x1,20x0,75m lxp.a, 3 gavetas com chave.						
17	CENTRAL DE AR: 18.000 btu/s	TCL	8.0	UND	3.692,65	2.266,40	18.131,20
18	Central de ar 9.000 btus	AGRATTO	6.0	UND	2.148,25	1.834,13	11.004,78
40	Bebedouro de coluna com água gelada e natural gabinete em aço inox	ESMALTEC	4.0	UND	845,90	845,90	3.383,60
42	Fogão industrial 06 bocas: alimentação a gás, baixa pressão com forno, com 02 queimadores duplos e 4 queimadores simples.	CRISTAL AÇO	2.0	UND	4.146,37	2.876,43	5.752,86
44	Geladeira domestica de 01 porta	CONSUL	2.0	UND	3.474,86	3.474,86	6.949,72
45	Microondas 27 lts, aparelho possui trava de segurança com tecla que permite travar o acionamento do aparelho, Função Tira Odor que minimiza odores internos.	TOSHIBA	3.0	UND	905,34	780,06	2.340,18
66	Fogão de 4 (quatro) bocas: tipo convencional doméstico	ESMALTEC	3.0	UND	857,00	857,00	2.571,00
81	Liquidificador 2,7lts 900w com filtro 4 velocidades	MONDIAL	4.0	UND	180,56	180,56	722,24
47	TELEFONE SEM FIO: led sinalizador na base (em uso/carga), função localizar, funções flash, repiscar e mudo, com no mínimo 03 campainhas diferentes, controle de volume, bateria recarregável com duração mínima de 8 horas em uso, som de tecla, base com plug rj11, fonte bivolt automática, garantia do f	INTELBRAS	2.0	UND	315,53	189,62	379,24
49	Camara fotografica profissional Tipo de produto DSLR, Compacto, Zoom óptico 3x, Tamanho da tela 3", Características especiais Live View, Capacidade de armazenamento digital 13.2gb, resolução de video 1080p	CANON	2.0	UND	5.351,50	5.351,50	10.703,00
50	microfone profissional s/fio individual	GOLDENTEC	4.0	UND	596,31	215,00	860,00
80	KIT DUAS CAIXAS ATIVAS	K ÁUDIO	2.0	UND	5.918,62	5.473,54	10.947,08
78	EXTENSÃO DE 10M	LIDERPLUS	5.0	UND	60,89	60,89	304,45
79	EXTENSÃO DE 20M	MARGIRUS	5.0	UND	173,61	173,61	868,05
52	Flanelógrafo medindo 0,90x 0,60m	COTIARTE	3.0	UND	159,85	159,00	477,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br



53	Quadro branco 0,90x0,60	STALO	4.0	UND	120,93	120,00	480,00
55	ventilador de coluna ventilador, tipo coluna, potência motor mínima 120 w, tensão alimentação 110/ 220 v, características adicionais grade removível, tipo hélice 03 pás, diâmetro 40 cm, cor branca/preta, altura mínimo 1,20 e máximo 1,50 m, rotação 1.300 rpm.	VENTISOL	16.0	UND	315,53	224,16	3.586,56
56	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 50 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	4.0	UND	333,46	209,99	839,96
57	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 60 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	4.0	UND	389,06	255,03	1.020,12
<b>Total do lote.....R\$ 193.816,27</b>							

**Adjudicado para T PINHEIRO PAIVA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 193.816,27 (cento e noventa e três mil, oitocentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos), em 22/06/2023.**

01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	Computador completo (intel core i5 4gb 1 tb windows 10 + monitor led 19,5")	TERAVIX	8.0	UND	5.710,12	1.686,66	13.493,28
25	HD EXTERNO portátil 1 tb - usb 2.0	TOSHIBA	4.0	UND	436,46	357,73	1.430,92
28	Impressora multifuncional epon ecotank l3150	EPSON	6.0	UND	1.555,41	878,10	5.268,60
31	MOUSE Opitco USB para computador.	MULTILASER	14.0	UND	19,74	8,94	125,16
32	Nobreak 1500va/825w, bivolt, entrada/ 115v saída.	CR ENERGIA	4.0	UND	961,37	653,22	2.612,88
35	TECLADO PARA COMPUTADOR: Teclado padrão USB com 107 teclas, conexão USB 2.0, layout ABNT 2. Cor: preto. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega.	KMex	12.0	UND	41,55	24,34	292,08
38	Notebook selero dual core, 04 gb memória, tela de 11.6, windows 10 pro, 64 gb de armazenamento	MULTILASER	4.0	UND	1.498,42	1.251,28	5.005,12
65	Estabilizador 500va, 500w, entrada bivolt, saída 115v, preto.	CR ENERGIA	7.0	UND	487,89	248,37	1.738,59
76	FONTES CPU P/ COMPUTADOR: Fonte de Alimentação ATX	KMEX	2.0	UND	299,61	302,57	605,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br



Total do lote.....R\$ 30.571,77

Adjudicado para MICROTECNICA INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 01.590.728/0009-30, pelo melhor valor de R\$ 30.571,77 (trinta mil, quinhentos e setenta e um reais e setenta e sete centavos), em 22/06/2023.

DORISVALDA PEREIRA FILHA  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.03.22.01PMS

Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). DORGIVAN PEREIRA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.03.22.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.03.22.01PMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA EIRELI					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARMÁRIO EM MDF: 2 portas (150x45x165) (cm): material: MDF. Acabamento: pintura uv (ultra 31 violeta). Sistema de montagem parafusos cavilha, kit ferragem, puxador em alumínio com 4 unô fechadura. altura: 150 cm, largura: 46 cm, profundidade: 165 cm.	RIVEL	21.0	UND	542,10	542,10	11.384,10
2	Armário de aço, fechamento por chave, espessura: chapa 26 (0,40mm), portas com reforço interno, medidas: altura 2 m, companha 6 prateleiras na cor cinza.	ARX	8.0	UND	1.527,61	1.081,23	8.649,84
3	Armário de cozinha com três gavetas e seis portas	TELASUL	5.0	UND	1.527,61	1.527,61	7.638,05
4	ARQUIVO DE AÇO - arquivo de aço com 4 (quatro) gavetas dotadas de suporte para pastas suspensas e compressores. Móvel com porta-etiquetas estampados, fechadura tipo multiponto e puxadores em polipropileno injetado	ARX	16.0	UND	1.248,75	1.029,33	16.469,28
5	Birô c/02 gavetas: mesa reta com 2 gavetas e chaves. Medidas mínimas: 1,70 X 1,50M	RIVEL	27.0	UND	1.103,70	485,84	13.117,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

6	Cadeira de escritório premium - ergonômica presidencial	RL	12.0	UND	1.000,80	709,29	8.511,48
7	Cadeira de plástico com braço	NEWPLASTIC	310.0	UND	60,55	55,82	17.304,20
8	CADEIRA PLÁSTICA: Monobloco empilhável, estrutura de 4 pés, sem braços. 100% em 40 polipropileno virgem com tratamento anti-uv. com encosto reforçado, com capacidade 40 uno de 120 a 140 kg. altura(890mm), comprimento(510mm), largura(430mm), cor branca. garantia de fábrica de 12 meses. certificação	NEWPLASTIC	585.0	UND	47,62	47,62	27.857,70
9	Cadeira giratória secretária sem braços	RL	40.0	UND	380,90	357,54	14.301,60
10	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA SEM BRAÇOS: confeccionada em espuma injetada de alta 34 densidade e madeira compensada, sem apoio para braços, revestida em tecido na cor 10 uno azul.	RL	35.0	UND	204,27	180,19	6.306,65
11	GAVETEIRO PASTA SUSPENSA: Com 4 Gavetas com Chaves - MDF Gaveteiro para pastas suspensas, com chave, 4 gavetas, MDF - Tabaco com Bege; Medidas 48x135x55 cm (LxAxP) Gavetas com acessório para receber pastas suspensas; Corrediças metálicas; Puxadores cromados. Com chave e travamento simultâneo	RIVEL	4.0	UND	476,09	476,09	1.904,36
12	LONGARINA - assento/encosto polipropileno; números de assentos 03 lugares.	RIVEL	7.0	UND	626,24	626,24	4.383,68
13	MESA PARA REUNIÃO CIRCULAR: tampo com formato circular, em madeira mdf	RIVEL	2.0	UND	731,48	723,71	1.447,42
14	MESA PLÁSTICA: quadrada, branca, para 4 lugares, empilhável, estrutura 100% em 39 polipropileno, com tratamento anti-uv. Monobloco com 4 pés. Altura(725mm), 10 uno comprimento(720mm), largura(720mm). Estrutura interna na cor branca. De acordo com as normas do inmetro. Garantia de 12 meses.	NEWPLASTIC	58.0	UND	96,09	90,12	5.226,96
15	Mesas de plástico redonda	FORPLAST	30.0	UND	208,36	208,36	6.250,80
74	BIRÓ C/03 GAVETAS: mesa reta com 3 gavetas e chaves. Medidas mínimas:	RIVEL	12.0	UND	695,00	467,09	5.605,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	1,20x0,60x0,70(m)						
75	CONJUNTO DE MESA QUADRADA COM 4 CADEIRAS - infantil em formica	BRINK BEM	5.0	UND	1.112,00	741,49	3.707,45
16	Central de ar 12.000 btus	AGRATTO	3.0	UND	2.795,91	2.027,83	6.083,49
17	CENTRAL DE AR: 18.000 btu/s	TCL	5.0	UND	3.692,65	2.266,40	11.332,00
18	Central de ar 9.000 btus	AGRATTO	13.0	UND	2.148,25	1.834,13	23.843,69
19	Central de ar 7.000 btus	AGRATTO	7.0	UND	2.410,50	1.834,13	12.838,91
20	Climatizador de ar com 3 velocidades	ELGIN	8.0	UND	790,91	475,91	3.807,28
21	Climatizador de Ambiente 45L 210W	FRIGELAR	13.0	UND	2.001,60	1.806,83	23.488,79
40	Bebedouro de coluna com água gelada e natural gabinete em aço inox	ESMALTEC	10.0	UND	845,90	845,90	8.459,00
41	Fogão industrial 04 bocas com forno	CRISTAL AÇO	2.0	UND	3.667,03	1.985,87	3.971,74
42	Fogão industrial 06 bocas: alimentação a gás, baixa pressão com forno, com 02 queimadores duplos e 4 queimadores simples.	CRISTAL AÇO	3.0	UND	4.146,37	2.876,43	8.629,29
43	Freezer horizontal 400 litros - freezer horizontal, capacidade mínima 400 litros	ESMALTEC	3.0	UND	4.589,30	4.141,52	12.424,56
44	Geladeira domestica de 01 porta	CONSUL	10.0	UND	3.474,86	3.474,86	34.748,60
45	Microondas 27 lts, aparelho possui trava de segurança com tecla que permite travar o acionamento do aparelho, Função Tira Odor que minimiza odores internos.	TOSHIBA	4.0	UND	905,34	780,06	3.120,24
46	liquidificador e triturador industrial - capacidade da jarra de 10 litros com 5 velocidades com botão de pulsar e armazenamento do cabo integrado, altura 755 mm, peso 9kg	JL COLOMBO	6.0	UND	2.026,62	1.282,01	7.692,06
66	Fogão de 4 (quatro) bocas: tipo convencional doméstico	ESMALTEC	4.0	UND	857,00	857,00	3.428,00
81	Liquidificador 2,7lts 900w com filtro 4 velocidades	MONDIAL	2.0	UND	180,56	180,56	361,12
88	Cafeteira elétrica	AGRATTO	2.0	UND	389,06	182,41	364,82
89	Fogão - 6 bocas, acendedor automático	ESMALTEC	1.0	UND	1.501,20	1.501,20	1.501,20
47	TELEFONE SEM FIO: led sinalizador na base (em uso/carga), função localizar, funções flash, repiscar e mudo, com no mínimo 03 campainhas diferentes.	INTELBRAS	4.0	UND	315,53	189,62	758,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	controle de volume, bateria recarregável com duração mínima de 8 horas em uso, som de tecla, base com plug rj11, fonte bivolt automática, garantia do f						
48	Aparelho para projeção (datashow) - performance de imagem: 3.300 lúmens, alto brilho para realizar apresentações incríveis conectividade múltipla: com entradas hdmi e vga, conectividade multiplataforma.	GOLDENTEC	4.0	UND	1.692,44	1.692,44	6.769,76
49	Camara fotografica profissional Tipo de produto DSLR, Compacto, Zoom óptico 3x, Tamanho da tela 3", Características especiais Live View, Capacidade de armazenamento digital 13.2gb, resolução de video 1080p	CANON	5.0	UND	5.351,50	5.351,50	26.757,50
50	microfone profissional s/fio individual	GOLDENTEC	7.0	UND	596,31	215,00	1.505,00
71	Tv 32" led hdmi	MULTILASER	2.0	UND	2.222,61	1.661,43	3.322,86
72	mesa de som c/4 canais	MXT	1.0	UND	790,91	750,00	750,00
78	EXTENSÃO DE 10M	LIDERPLUS	8.0	UND	60,89	60,89	487,12
79	EXTENSÃO DE 20M	MARGIRUS	5.0	UND	173,61	173,61	868,05
86	Extensão com 5 metros para três tomadas	LIDERPLUS	13.0	UND	40,18	39,55	514,15
87	Transformador de energia - 110/220	UPSAI	3.0	UND	179,31	173,71	521,13
90	Talha de 1 tonelada	VONDER	2.0	UND	1.073,08	1.051,01	2.102,02
51	Flanelógrafo: flanelógrafo medindo 1,20x 0,90m. Estrutura interna em softboard (material aglomerado a base de madeira e cortiça) c/10 mm de espessura de alta durabilidade.	COTIARTE	7.0	UND	244,64	241,00	1.687,00
52	Flanelógrafo medindo 0,90x 0,60m	COTIARTE	7.0	UND	159,85	159,00	1.113,00
53	Quadro branco 0,90x0,60	STALO	4.0	UND	120,93	120,00	480,00
54	Quadro branco 2,00 x 1,20	STALO	8.0	UND	313,00	313,00	2.504,00
91	Flanelógrafo: flanelógrafo medindo 1,00x 1,50m. Estrutura interna em softboard (material aglomerado a base de madeira e cortiça) c/10 mm de espessura de alta durabilidade.	COR	3.0	UND	275,22	273,00	819,00





92	Quadro branco 1,00 x 0,50	CORTIARTE	8.0	UND	134,83	132,75	1.062,00
55	ventilador de coluna ventilador, tipo coluna, potência motor mínima 120 w, tensão alimentação 110/ 220 v, características adicionais grade removível, tipo hélice 03 pás, diâmetro 40 cm, cor branca/preta, altura mínimo 1,20 e máximo 1,50 m, rotação 1.300 rpm.	VENTISOL	21.0	UND	315,53	224,16	4.707,36
56	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 50 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	13.0	UND	333,46	209,99	2.729,87
57	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 60 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	6.0	UND	389,06	255,03	1.530,18
58	Ventilador de teto - com três velocidades funções ventilação e exaustão luminária e baixo consumo de energia tamanho 50 cm	VENTISOL	11.0	UND	460,08	197,57	2.173,27
					<b>Total do lote.....R\$ 389.322,87</b>		

**Homologado para T PINHEIRO PAIVA EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 389.322,87 (trezentos e oitenta e nove mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta e sete centavos), em 22/06/2023.**

**LICITANTE: 01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	Computador completo (intel core i5 4gb 1 tb windows 10 + monitor led 19,5")	TERAVIX	18.0	UND	5.710,12	1.686,66	30.359,88
23	Computador completo (intel core i7 16gb 1 tb windows 10 + monitor led 19,5")	TERAVIX	8.0	UND	4.882,01	3.254,85	26.038,80
24	HD EXTERNO - 2 tb - usb 3.0	TOSHIBA	10.0	UND	460,21	455,89	4.558,90
25	HD EXTERNO portátil 1 tb - usb 2.0	TOSHIBA	6.0	UND	436,46	357,73	2.146,38
26	Impressora jato de tinta velocidade de até 8 ppm; rascunho: até 16 ppm recipiente de tinta original	HP	7.0	UND	380,86	379,96	2.659,72
27	Impressora multifuncional de resolução da cópia (máxima em dpi); até 1200 x 600 dpi cópias múltiplas, funções	BROTEHR	7.0	UND	2.364,39	2.339,82	16.378,74



	principais: impressão da primeira página: 8 segundos, tecnologia de impressão: laser eletrofotográfico.						
28	Impressora multifuncional epon ecotank I3150	EPSON	14.0	UND	1.555,41	878,10	12.293,40
29	Maquina de xerox kyocera ecocys fs2040	KYOCERA	7.0	UND	4.865,00	4.591,90	32.143,30
30	Modulo isolador ape 300 W A	MCM	8.0	UND	453,97	390,34	3.122,72
31	MOUSE Opitco USB para computador.	MULTILASER	26.0	UND	19,74	8,94	232,44
32	Nobreak 1500va/825w, bivolt, entrada/ 115v saída.	CR ENERGIA	9.0	UND	961,37	653,22	5.878,98
33	Notebook (intel core i3 4gb ltb hd led 14" windows 10 8ª geração)	SAMSUNG	10.0	UND	3.563,96	2.065,21	20.652,10
34	Roteador modelo d-link dir-819 750 mbps	TP LINK	5.0	UND	250,06	206,61	1.033,05
35	TECLADO PARA COMPUTADOR: Teclado padrão USB com 107 teclas, conexão USB 2.0, layout ABNT 2. Cor: preto. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega.	KMex	25.0	UND	41,55	24,34	608,50
36	Scanner portátil, colorido, duplex, display touch, wi-fi-ads-1700w do papel: 51.8 até 128 g/m², velocidade de digitalização: simplex: até 25 ppm (em cores e monocromático) / duplex: até 50 ipm (em cores e monocromático)	BROTHER	3.0	UND	2.996,84	2.019,40	6.058,20
37	Notebook intel core dual core 500 hd led 15" windows 10	SAMSUNG	10.0	UND	3.369,36	1.859,13	18.591,30
38	Notebook selero dual core, 04 gb memoria, tela de 11.6, windows 10 pro, 64 gb de armazenamento	MULTILASER	4.0	UND	1.498,42	1.251,28	5.005,12
39	Tablete Tela: IPS LCD ou AmoLE, de tamanho de 8" ou maior	SAMSUNG	30.0	UND	1.499,81	1.447,18	43.415,40
65	Estabilizador 500va, 500w, entrada bivolt, saída 115v, preto.	CR ENERGIA	16.0	UND	487,89	248,37	3.973,92
83	Adaptador de Tomada	FOX LUX	15.0	UND	6,41	5,81	87,15
84	Roteador modelo dispositivo 2 em 1 que combina a função de modem adsl e um roteador ethernet num único hardware	TPLINK	5.0	UND	257,15	131,08	655,40
85	Switch internet	TP LINK	8.0	UND	471,21	192,94	1.543,52
<b>Total do lote.....R\$ 237.436,92</b>							
<b>Homologado para MICROTECNICA INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 01.590.728/0009-30, pelo melhor valor de R\$ 237.436,92 (duzentos e trinta e sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e dois centavos), em 22/06/2023.</b>							



PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br



*D*  
**DORGIVAN PEREIRA DA SILVA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.03.22.01PMS

Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Renato de Sousa Lima, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.03.22.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.03.22.01PMS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARMÁRIO EM MDF: 2 portas (150x45x165) (cm): material: MDF. Acabamento: pintura uv (ultra 31 violeta). Sistema de montagem parafusos cavilha, kit ferragem, puxador em alumínio com 4 unos fechadura. altura: 150 cm, largura: 46 cm, profundidade: 165 cm.	RIVEL	11.0	UND	542,10	542,10	5.963,10
2	Armário de aço, fechamento por chave, espessura: chapa 26 (0,40mm), portas com reforço interno, medidas: altura 2 m, companha 6 prateleiras na cor cinza.	ARX	11.0	UND	1.527,61	1.081,23	11.893,53
3	Armário de cozinha com três gavetas e seis portas	TELASUL	11.0	UND	1.527,61	1.527,61	16.803,71
4	ARQUIVO DE AÇO - arquivo de aço com 4 (quatro) gavetas dotadas de suporte para pastas suspensas e compressores. Móvel com porta-etiquetas estampados, fechadura tipo multiponto e puxadores em polipropileno injetado	ARX	11.0	UND	1.248,75	1.029,33	11.322,63
5	Birô c/02 gavetas: mesa reta com 2 gavetas e chaves. Medidas mínimas: 1,70 X 1,50M	RIVEL	53.0	UND	1.103,70	485,84	25.749,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

6	Cadeira de escritório premium - ergonômica presidencial	RL	12.0	UND	1.000,80	709,29	8.511,48
7	Cadeira de plástico com braço	NEWPLASTIC	60.0	UND	60,55	55,82	3.349,20
8	CADEIRA PLÁSTICA: Monobloco empilhável. estrutura de 4 pés, sem braços. 100% em 40 polipropileno virgem com tratamento anti-uv. com encosto reforçado. com capacidade 40 uno de 120 a 140 kg. altura(890mm), comprimento(510mm), largura(430mm). cor branca. garantia de fábrica de 12 meses. certificação	NEWPLASTIC	500.0	UND	47,62	47,62	23.810,00
10	CADEIRA SECRETARIA FIXA SEM BRAÇOS: confeccionada em espuma injetada de alta 34 densidade e madeira compensada, sem apoio para braços, revestida em tecido na cor 10 uno azul.	RL	12.0	UND	204,27	180,19	2.162,28
11	GAVETEIRO PASTA SUSPENSA: Com 4 Gavetas com Chaves - MDF Gaveteiro para pastas suspensas, com chave, 4 gavetas, MDF - Tabaco com Bege; Medidas 48x135x55 cm (LxAxP) Gavetas com acessório para receber pastas suspensas; Corrediças metálicas; Puxadores cromados. Com chave e travamento simultâneo	RIVEL	20.0	UND	476,09	476,09	9.521,80
12	LONGARINA - assento/encosto polipropileno; números de assentos 03 lugares.	RIVEL	21.0	UND	626,24	626,24	13.151,04
13	MESA PARA REUNIÃO CIRCULAR: tampo com formato circular, em madeira mdf	RIVEL	3.0	UND	731,48	723,71	2.171,13
14	MESA PLÁSTICA: quadrada, branca, para 4 lugares, empilhável, estrutura 100% em 39 polipropileno, com tratamento anti-uv. Monobloco com 4 pés. Altura(725mm), 10 uno comprimento(720mm), largura(720mm). Estrutura interna na cor branca. De acordo com as normas do inmetro. Garantia de 12 meses.	NEWPLASTIC	32.0	UND	96,09	90,12	2.883,84
15	Mesas de plástico redonda	FORPLAST	7.0	UND	208,36	208,36	1.458,52
75	CONJUNTO DE MESA QUADRADA COM 4 CADEIRAS - infantil em formica	BRINK BEM	200.0	UND	1.112,00	741,49	148.298,00
93	Carteira escolar kutz em polipropileno adulta na cor azul base	BRINK BEM	450.0	UND	347,50	230,67	103.801,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	na cor preta no tubo 20 x 20. Solda mig, garantia de 01 ano						
94	Armário de aço roupeiro com 16 portas: dispostos em 4 portas em cada coluna	ARX	28.0	UND	4.295,10	1.588,36	44.474,08
95	Conjunto professor composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira: mesa individual com tampo em mdf revestido de laminado melamínico de alta pressão, montado sobre estrutura tubular de aço.	BRINK BEM	80.0	CNJ	1.000,80	504,58	40.366,40
99	Guilhotina cortador de papel, máquina de cortar papel.	MENNO	10.0	UND	389,98	346,00	3.460,00
100	Perfuradora para encadernação até 15fls	LASSANE	30.0	UND	1.971,02	1.193,60	35.808,00
16	Central de ar 12.000 btus	AGRATTO	101.0	UND	2.795,91	2.027,83	204.810,83
17	CENTRAL DE AR: 18.000 btu/s	TCL	22.0	UND	3.692,65	2.266,40	49.860,80
18	Central de ar 9.000 btus	AGRATTO	26.0	UND	2.148,25	1.834,13	47.687,38
40	Bebedouro de coluna com água gelada e natural gabinete em aço inox	ESMALTEC	110.0	UND	845,90	845,90	93.049,00
41	Fogão industrial 04 bocas com forno	CRISTAL AÇO	9.0	UND	3.667,03	1.985,87	17.872,83
43	Freezer horizontal 400 litros - freezer horizontal, capacidade mínima 400 litros	ESMALTEC	17.0	UND	4.589,30	4.141,52	70.405,84
44	Geladeira domestica de 01 porta	CONSUL	12.0	UND	3.474,86	3.474,86	41.698,32
45	Microondas 27 lts, aparelho possui trava de segurança com tecla que permite travar o acionamento do aparelho, Função Tira Odor que minimiza odores internos.	TOSHIBA	12.0	UND	905,34	780,06	9.360,72
46	liquidificador e triturador industrial - capacidade da jarra de 10 litros com 5 velocidades com botão de pulsar e armazenamento do cabo integrado, altura 755 mm, peso 9kg	JL COLOMBO	31.0	UND	2.026,62	1.282,01	39.742,31
70	Batedeira - tijela de 4lts preta, batedouros em aço inox com 4 velocidades e função de pulsar	MONDIAL	10.0	UND	526,81	238,95	2.389,50
49	Camara fotografica profissional Tipo de produto DSLR, Compacto, Zoom óptico 3x, Tamanho da tela 3", Características especiais Live View, Capacidade de armazenamento digital 13.2gb, resolução de video 1080p	CANON	6.0	UND	5.351,50	5.351,50	32.109,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

50	microfone profissional s/fio individual	GOLDENTEC	16.0	UND	596,31	215,00	3.440,00
72	mesa de som c/4 canais	MXT	4.0	UND	790,91	750,00	3.000,00
96	Kit gravação composto de computador, câmera, tripé e caixa de som	DIVERSAS	2.0	KIT	4.985,90	4.985,90	9.971,80
97	Tela de projeção com tripé 100 pol - retrátil - telão 2,00x1,50	GOLDENTEC	2.0	UND	426,16	410,17	820,34
98	Kit Som Caixa Ativa +passiva+subwoofer+monitores - Atende 600 Pessoas	LEACS	1.0	KIT	11.383,47	9.999,99	9.999,99
86	Extensão com 5 metros para três tomadas	LIDERPLUS	3.0	UND	40,18	39,55	118,65
51	Flanelógrafo: flanelógrafo medindo 1,20x 0,90m. Estrutura interna em softboard (material aglomerado a base de madeira e cortiça) c/10 mm de espessura de alta durabilidade.	COTIARTE	15.0	UND	244,64	241,00	3.615,00
52	Flanelógrafo medindo 0,90x 0,60m	COTIARTE	15.0	UND	159,85	159,00	2.385,00
53	Quadro branco 0,90x0,60	STALO	40.0	UND	120,93	120,00	4.800,00
54	Quadro branco 2,00 x 1,20	STALO	202.0	UND	313,00	313,00	63.226,00
55	ventilador de coluna ventilador, tipo coluna, potência motor mínima 120 w, tensão alimentação 110/ 220 v, características adicionais grade removível, tipo hélice 03 pás, diâmetro 40 cm, cor branca/preta, altura mínimo 1,20 e máximo 1,50 m, rotação 1.300 rpm.	VENTISOL	30.0	UND	315,53	224,16	6.724,80
56	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 50 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	5.0	UND	333,46	209,99	1.049,95
57	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 60 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	65.0	UND	389,06	255,03	16.576,95
58	Ventilador de teto - com três velocidades funções ventilação e exaustão luminária e baixo consumo de energia tamanho 50 cm	VENTISOL	25.0	UND	460,08	197,57	4.939,25
<b>Total do lote.....R\$ 1.254.614,02</b>							

**Homologado para T PINHEIRO PAIVA EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 1.254.614,02 (um milhão, duzentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e catorze reais e dois centavos), em**



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br



22/06/2023.

LICITANTE: 01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	Computador completo (intel core i5 4gb 1 tb windows 10 + monitor led 19,5")	TERAVIX	25.0	UND	5.710,12	1.686,66	42.166,50
23	Computador completo (intel core i7 16gb 1 tb windows 10 + monitor led 19,5")	TERAVIX	19.0	UND	4.882,01	3.254,85	61.842,15
26	Impressora jato de tinta velocidade de até 8 ppm; rascunho: até 16 ppm recipiente de tinta original	HP	4.0	UND	380,86	379,96	1.519,84
28	Impressora multifuncional epson ecotank l3150	EPSON	101.0	UND	1.555,41	878,10	88.688,10
29	Maquina de xerox kyocera ecocys fs2040	KYOCERA	11.0	UND	4.865,00	4.591,90	50.510,90
30	Modulo isolador ape 300 W A	MCM	41.0	UND	453,97	390,34	16.003,94
31	MOUSE Opitco USB para computador.	MULTILASER	102.0	UND	19,74	8,94	911,88
32	Nobreak 1500va/825w, bivolt, entrada/ 115v saída.	CR ENERGIA	51.0	UND	961,37	653,22	33.314,22
33	Notebook (intel core i3 4gb 1tb hd led 14" windows 10 8ª geração)	SAMSUNG	201.0	UND	3.563,96	2.065,21	415.107,21
34	Roteador modelo d-link dir-819 750 mbps	TP LINK	12.0	UND	250,06	206,61	2.479,32
35	TECLADO PARA COMPUTADOR: Teclado padrão USB com 107 teclas, conexão USB 2.0, layout ABNT 2. Cor: preto. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega.	KMex	102.0	UND	41,55	24,34	2.482,68
37	Notebook intel core dual core 500 hd led 15" windows 10	SAMSUNG	12.0	UND	3.369,36	1.859,13	22.309,56
38	Notebook selero dual core, 04 gb memória, tela de 11.6, windows 10 pro, 64 gb de armazenamento	MULTILASER	11.0	UND	1.498,42	1.251,28	13.764,08
<b>Total do lote.....R\$ 751.100,38</b>							

Homologado para MICROTECNICA INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 01.590.728/0009-30, pelo melhor valor de R\$ 751.100,38 (setecentos e cinquenta e um mil e cem reais e trinta e oito centavos), em 22/06/2023.

**RENATO DE SOUSA LIMA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**





## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.03.22.01PMS

Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). GEORGIA DE SOUZA PEREIRA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.03.22.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.03.22.01PMS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	Armário de aço, fechamento por chave, espessura: chapa 26 (0,40mm), portas com reforço interno, medidas: altura 2 m, companhia 6 prateleiras na cor cinza.	ARX	29.0	UND	1.527,61	1.081,23	31.355,67
3	Armário de cozinha com três gavetas e seis portas	TELASUL	1.0	UND	1.527,61	1.527,61	1.527,61
5	Birô c/02 gavetas: mesa reta com 2 gavetas e chaves. Medidas mínimas: 1,70 X 1,50M	RIVEL	37.0	UND	1.103,70	485,84	17.976,08
9	Cadeira giratória secretária sem braços	RL	60.0	UND	380,90	357,54	21.452,40
12	LONGARINA - assento/encosto polipropileno; números de assentos 03 lugares.	RIVEL	53.0	UND	626,24	626,24	33.190,72
59	cadeira - material confeccionado aço/ferro pintado, rodízio não possui, braço não possui, regulagem de altura não possui, assento/encosto polipropileno	RL	80.0	UND	250,20	207,60	16.608,00
60	Cadeira giratória - com braços reguláveis	RL	10.0	UND	496,27	496,27	4.962,70
61	conjunto com mesa - tubular c/ cadeiras	FABONE	6.0	UND	1.399,91	1.245,61	7.473,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

62	LONGARINA - assento/encosto polipropileno; números de assentos 02 lugares.	RL	38.0	UND	528,20	468,54	17.804,52
63	SOFÁ, Tipo: 02 e 03 lugares	LIEGE	1.0	UND	1.902,91	1.212,41	1.212,41
64	Estante de aço com 6 prateleiras removíveis e ajustáveis com dupla dobra no sentido longitudinal, formando 05 vãos.	ARX	21.0	UND	410,05	288,33	6.054,93
18	Central de ar 9.000 btus	AGRATTO	20.0	UND	2.148,25	1.834,13	36.682,60
19	Central de ar 7.000 btus	AGRATTO	12.0	UND	2.410,50	1.834,13	22.009,56
20	Climatizador de ar com 3 velocidades	ELGIN	15.0	UND	790,91	475,91	7.138,65
21	Climatizador de Ambiente 45L 210W	FRIGELAR	12.0	UND	2.001,60	1.806,83	21.681,96
40	Bebedouro de coluna com água gelada e natural gabinete em aço inox	ESMALTEC	21.0	UND	845,90	845,90	17.763,90
42	Fogão industrial 06 bocas: alimentação a gás, baixa pressão com forno, com 02 queimadores duplos e 4 queimadores simples.	CRISTAL AÇO	3.0	UND	4.146,37	2.876,43	8.629,29
43	Freezer horizontal 400 litros - freezer horizontal, capacidade mínima 400 litros	ESMALTEC	3.0	UND	4.589,30	4.141,52	12.424,56
44	Geladeira domestica de 01 porta	CONSUL	8.0	UND	3.474,86	3.474,86	27.798,88
45	Microondas 27 lts, aparelho possui trava de segurança com tecla que permite travar o acionamento do aparelho, Função Tira Odor que minimiza odores internos.	TOSHIBA	8.0	UND	905,34	780,06	6.240,48
46	liquidificador e triturador industrial - capacidade da jarra de 10 litros com 5 velocidades com botão de pulsar e armazenamento do cabo integrado, altura 755 mm, peso 9kg	JL COLOMBO	8.0	UND	2.026,62	1.282,01	10.256,08
66	Fogão de 4 (quatro) bocas: tipo convencional doméstico	ESMALTEC	11.0	UND	857,00	857,00	9.427,00
67	frigobar de 93lts com uma porta na cor branca	MIDEA	1.0	UND	2.375,51	2.091,23	2.091,23
68	liquidificador industrial de alta rotação - material em aço inox	JL COLOMBO	16.0	UND	1.526,22	704,98	11.279,68
69	Fritadeira elétrica de 01 cuba	COTHERM	1.0	UND	1.235,43	928,00	928,00
70	Batedeira - tijela de 4lts preta, batedouros em aço inox com 4 velocidades e função de pulsar	MONDIAL	8.0	UND	526,81	238,95	1.911,60
49	Camara fotografica profissional Tipo de produto DSLR,	CANON	3.0	UND	5.351,50	5.351,50	16.054,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br



	Compacto, Zoom óptico 3x, Tamanho da tela 3", Características especiais Live View, Capacidade de armazenamento digital 13.2gb, resolução de vídeo 1080p						
50	microfone profissional s/fio individual	GOLDENTEC	2.0	UND	596,31	215,00	430,00
71	Tv 32" led hdmi	MULTILASER	15.0	UND	2.222,61	1.661,43	24.921,45
72	mesa de som c/4 canais	MXT	2.0	UND	790,91	750,00	1.500,00
52	Flanelógrafo medindo 0,90x 0,60m	COTIARTE	8.0	UND	159,85	159,00	1.272,00
53	Quadro branco 0,90x0,60	STALO	4.0	UND	120,93	120,00	480,00
55	ventilador de coluna ventilador, tipo coluna, potência motor mínima 120 w, tensão alimentação 110/ 220 v, características adicionais grade removível, tipo hélice 03 pás, diâmetro 40 cm, cor branca/preta, altura mínimo 1,20 e máximo 1,50 m, rotação 1.300 rpm.	VENTISOL	12.0	UND	315,53	224,16	2.689,92
56	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 50 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	14.0	UND	333,46	209,99	2.939,86
57	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 60 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	11.0	UND	389,06	255,03	2.805,33
<b>Total do lote.....R\$ 408.975,23</b>							

**Homologado para T PINHEIRO PAIVA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 408.975,23 (quatrocentos e oito mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte e três centavos), em 22/06/2023.**

**LICITANTE: 01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	Computador completo (intel core i5 4gb 1 tb windows 10 + monitor led 19,5")	TERAVIX	36.0	UND	5.710,12	1.686,66	60.719,76
28	Impressora multifuncional epon ecotank l3150	EPSON	15.0	UND	1.555,41	878,10	13.171,50
32	Nobreak 1500va/825w, bivolt, entrada/ 115v saída.	CR ENERGIA	6.0	UND	961,37	653,22	3.919,32
37	Notebook intel core dual core 500 hd led 15" windows 10	SAMSUNG	10.0	UND	3.369,36	1.859,13	18.591,30




PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

38	Notebook selero dual core, 04 gb memória, tela de 11.6, windows 10 pro, 64 gb de armazenamento	MULTILASER	10.0	UND	1.498,42	1.251,28	12.512,80
39	Tablete Tela: IPS LCD ou AmOLE, de tamanho de 8" ou maior	SAMSUNG	40.0	UND	1.499,81	1.447,18	57.887,20
65	Estabilizador 500va, 500w, entrada bivolt, saída 115v, preto.	CR ENERGIA	23.0	UND	487,89	248,37	5.712,51
73	Smartphone Tela: IPS LCD ou AMOLED, de tamanho de 6" ou maior Processador: Quad-Core ou superior (Snapdragon ou Mediatek) Memória RAM: 4GB de memória RAM ou superior Armazenamento: 64GB de armazenamento ou superior Conexão: Bluetooth, GPS, Wi-Fi e Celular (4G ou superior) Câmera frontal e câmera tr	MOTOROLA	22.0	UND	3.056,61	987,17	21.717,74
<b>Total do lote.....R\$ 194.232,13</b>							
<b>Homologado para MICROTECNICA INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 01.590.728/0009-30, pelo melhor valor de R\$ 194.232,13 (cento e noventa e quatro mil, duzentos e trinta e dois reais e treze centavos), em 22/06/2023.</b>							

  
**GEORGIA DE SOUZA PEREIRA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.03.22.01PMS

Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). DORISVALDA PEREIRA FILHA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.03.22.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.03.22.01PMS.

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARMÁRIO EM MDF: 2 portas (150x45x165) (cm): material: MDF. Acabamento: pintura uv (ultra 31 violeta). Sistema de montagem parafusos cavilha, kit ferragem, puxador em alumínio com 4 unô fechadura. altura: 150 cm, largura: 46 cm, profundidade: 165 cm.	RIVEL	2.0	UND	542,10	542,10	1.084,20
2	Armário de aço, fechamento por chave, espessura: chapa 26 (0,40mm), portas com reforço interno, medidas: altura 2 m, companha 6 prateleiras na cor cinza.	ARX	9.0	UND	1.527,61	1.081,23	9.731,07
4	ARQUIVO DE AÇO - arquivo de aço com 4 (quatro) gavetas dotadas de suporte para pastas suspensas e compressores. Móvel com porta-etiquetas estampados, fechadura tipo multiponto e puxadores em polipropileno injetado	ARX	2.0	UND	1.248,75	1.029,33	2.058,66
5	Birô c/02 gavetas: mesa reta com 2 gavetas e chaves. Medidas mínimas: 1,70 X 1,50M	RIVEL	20.0	UND	1.103,70	485,84	9.716,80
8	CADEIRA PLÁSTICA: Monobloco empilhável, estrutura de 4 pés,	NEWPLASTIC	480.0	UND	47,62	47,62	22.857,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	sem braços. 100% em 40 polipropileno virgem com tratamento anti-uv. com encosto reforçado. com capacidade 40 uno de 120 a 140 kg. altura(890mm), comprimento(510mm), largura(430mm). cor branca. garantia de fábrica de 12 meses. certificação						
9	Cadeira giratória secretária sem braços	RL	22.0	UND	380,90	357,54	7.865,88
10	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA SEM BRAÇOS: confeccionada em espuma injetada de alta 34 densidade e madeira compensada, sem apoio para braços, revestida em tecido na cor 10 uno azul.	RL	30.0	UND	204,27	180,19	5.405,70
11	GAVETEIRO PASTA SUSPENSA: Com 4 Gavetas com Chaves - MDF Gaveteiro para pastas suspensas, com chave, 4 gavetas, MDF - Tabaco com Bege; Medidas 48x135x55 cm (LxAxP) Gavetas com acessório para receber pastas suspensas; Corrediças metálicas; Puxadores cromados. Com chave e travamento simultâneo	RIVEL	4.0	UND	476,09	476,09	1.904,36
12	LONGARINA - assento/encosto polipropileno; números de assentos 03 lugares.	RIVEL	6.0	UND	626,24	626,24	3.757,44
13	MESA PARA REUNIÃO CIRCULAR: tampo com formato circular, em madeira mdf	RIVEL	6.0	UND	731,48	723,71	4.342,26
14	MESA PLÁSTICA: quadrada, branca, para 4 lugares, empilhável, estrutura 100% em 39 polipropileno, com tratamento anti-uv. Monobloco com 4 pés. Altura(725mm), 10 uno comprimento(720mm), largura(720mm). Estrutura interna na cor branca. De acordo com as normas do inmetro. Garantia de 12 meses.	NEWPLASTIC	90.0	UND	96,09	90,12	8.110,80
74	BIRÓ C/03 GAVETAS: mesa reta com 3 gavetas e chaves. Medidas mínimas: 1,20xo,60xo,70(m)	RIVEL	6.0	UND	695,00	467,09	2.802,54
75	CONJUNTO DE MESA QUADRADA COM 4 CADEIRAS - infantil em formica	BRINK BEM	18.0	UND	1.112,00	741,49	13.346,82
77	PRATELEIRAS P/ ARQUIVOS Arquivo escritório material chapa de aço 22, quantidade gavetas 4 un, cor cinza prata, características	ARX	16.0	UND	1.515,10	1.110,06	17.760,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

	adicionais armação pasta suspensa, fechadura carro telescópio.						
82	MESAS PARA ESCRITORIO EM L: MDF 1,60X1,20m, 3 gavetas com chave mesas para escritorio em L-MDF 1,60x1,20m 3 gavetas com chave ótima qualidade mesas: 1,60x1,20x0,75m lxp.a, 3 gavetas com chave.	RIVEL	2.0	UND	1.098,10	875,07	1.750,14
17	CENTRAL DE AR: 18.000 btu/s	TCL	8.0	UND	3.692,65	2.266,40	18.131,20
18	Central de ar 9.000 btus	AGRATTO	6.0	UND	2.148,25	1.834,13	11.004,78
40	Bebedouro de coluna com água gelada e natural gabinete em aço inox	ESMALTEC	4.0	UND	845,90	845,90	3.383,60
42	Fogão industrial 06 bocas: alimentação a gás, baixa pressão com forno, com 02 queimadores duplos e 4 queimadores simples.	CRISTAL AÇO	2.0	UND	4.146,37	2.876,43	5.752,86
44	Geladeira domestica de 01 porta	CONSUL	2.0	UND	3.474,86	3.474,86	6.949,72
45	Microondas 27 lts, aparelho possui trava de segurança com tecla que permite travar o acionamento do aparelho, Função Tira Odor que minimiza odores internos.	TOSHIBA	3.0	UND	905,34	780,06	2.340,18
66	Fogão de 4 (quatro) bocas: tipo convencional doméstico	ESMALTEC	3.0	UND	857,00	857,00	2.571,00
81	Liquidificador 2,7lts 900w com filtro 4 velocidades	MONDIAL	4.0	UND	180,56	180,56	722,24
47	TELEFONE SEM FIO: led sinalizador na base (em uso/carga), função localizar, funções flash, repiscar e mudo, com no mínimo 03 campainhas diferentes, controle de volume, bateria recarregável com duração mínima de 8 horas em uso, som de tecla, base com plug rj11, fonte bivolt automática, garantia do f	INTELBRAS	2.0	UND	315,53	189,62	379,24
49	Camara fotografica profissional Tipo de produto DSLR, Compacto, Zoom óptico 3x, Tamanho da tela 3", Características especiais Live View, Capacidade de armazenamento digital 13.2gb, resolução de video 1080p	CANON	2.0	UND	5.351,50	5.351,50	10.703,00
50	microfone profissional s/fio individual	GOLDENTEC	4.0	UND	596,31	215,00	860,00



80	KIT DUAS CAIXAS ATIVAS	K ÁUDIO	2.0	UND	5.918,62	5.473,54	10.947,08
78	EXTENSÃO DE 10M	LIDERPLUS	5.0	UND	60,89	60,89	304,45
79	EXTENSÃO DE 20M	MARGIRUS	5.0	UND	173,61	173,61	868,05
52	Flanelógrafo medindo 0,90x 0,60m	COTIARTE	3.0	UND	159,85	159,00	477,00
53	Quadro branco 0,90x0,60	STALO	4.0	UND	120,93	120,00	480,00
55	ventilador de coluna ventilador, tipo coluna, potência motor mínima 120 w, tensão alimentação 110/ 220 v, características adicionais grade removível, tipo hélice 03 pás, diâmetro 40 cm, cor branca/preta, altura mínimo 1,20 e máximo 1,50 m, rotação 1.300 rpm.	VENTISOL	16.0	UND	315,53	224,16	3.586,56
56	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 50 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	4.0	UND	333,46	209,99	839,96
57	Ventilador de parede: ventilador, tipo parede, tensão alimentação 220 v, diâmetro 60 cm tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada.	VENTISOL	4.0	UND	389,06	255,03	1.020,12
					<b>Total do lote.....R\$ 193.816,27</b>		

**Homologado para T PINHEIRO PAIVA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 193.816,27 (cento e noventa e três mil, oitocentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos), em 22/06/2023.**

**LICITANTE: 01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	Computador completo (intel core i5 4gb 1 tb windows 10 + monitor led 19,5")	TERAVIX	8.0	UND	5.710,12	1.686,66	13.493,28
25	HD EXTERNO portátil 1 tb - usb 2.0	TOSHIBA	4.0	UND	436,46	357,73	1.430,92
28	Impressora multifuncional epon ecotank l3150	EPSON	6.0	UND	1.555,41	878,10	5.268,60
31	MOUSE Opitco USB para computador.	MULTILASER	14.0	UND	19,74	8,94	125,16
32	Nobreak 1500va/825w, bivolt, entrada/ 115v saída.	CR ENERGIA	4.0	UND	961,37	653,22	2.612,88
35	TECLADO PARA COMPUTADOR: Teclado padrão USB com 107 teclas, conexão USB 2.0, layout ABNT 2. Cor: preto. Garantia de 1 ano a partir da data	KMex	12.0	UND	41,55	24,34	292,08





PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br



	de entrega.						
38	Notebook selero dual core, 04 gb memoria, tela de 11.6, windows 10 pro, 64 gb de armazenamento	MULTILASER	4.0	UND	1.498,42	1.251,28	5.005,12
65	Estabilizador 500va, 500w, entrada bivolt, saída 115v, preto.	CR ENERGIA	7.0	UND	487,89	248,37	1.738,59
76	FONTES CPU P/ COMPUTADOR: Fonte de Alimentação ATX	KMEX	2.0	UND	299,61	302,57	605,14
					<b>Total do lote.....R\$ 30.571,77</b>		
<b>Homologado para MICROTECNICA INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 01.590.728/0009-30, pelo melhor valor de R\$ 30.571,77 (trinta mil, quinhentos e setenta e um reais e setenta e sete centavos), em 22/06/2023.</b>							

**DORISVALDA PEREIRA FILHA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**